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KOMENTAR

UDAJE O VYSILANI CT1aCT2 - rok 2009/2008

Podil premiér ve vysilani byl v roce 2009 na programech CT1 a CT2 o0 3,3 % niz8i nez v roce 2008

Kvéty stanovené pro regionalni vysilani zpravodajstvi a publicistiky jsou dlouhodobé prekracovany i po zméné vysilaciho okruhu ranniho
Studia 6. Oproti r. 2008 (95 min/den) bylo v uplynulém roce na narodnich okruzich vysilano primérné 41 minut denné, coz je presto o 16
minut vice, nez stanovuije limit

Zakonny 20% podil TS Brno a Ostrava na celostatnim vysilani byl opét prekrocen, tentokrat o 1,6 %; je to zaroven o 0,8 % vice nez v roce
2008

Podil pofadu uréenych détskym divakam byl v obou srovnavanych obdobich shodny — 11,2 % celkové vysilaci plochy

70% kvétu vysilani pro neslysici CT dlouhodobé& naplfiuje, vr. 2009 o dalsi 1,9 % nad vysledek predchazejiciho roku; upraveno pro
sluchoveé postizené divaky tak bylo 78,7 % poradu

Podil evropské tvorby (po uplatnéni pfislusného filtru) se meziro€né navysil o 1,1 % a je tak o vice nez 35 % nad stanovenym 50% limitem
Také podil vysilaci plochy vénované tvorb& evropskych nezavislych tvirca se zvysil o 0,5 %, takze povinnou 10% kvotu CT piekrodila
témeér dvojnasobné

Prostor vénovany soucasné evropské nezavislé tvorbé cini cca Sestindsobek zakonného limitu, i kdyz se vroce 2009 oproti roku
predeslému sniZil 0 2,8 %

Vysilaci plocha vlastnich pofada CT (v&. vlastnich zakézek a koprodukci) byla v r. 2009 nepatrné nizsi (o 0,4 %)

Podil pofadl €eské vyroby zlstal po oba roky na stejné Urovni (cca 72 %); podil ostatni evropské produkce (bez ohledu na zakonné kvoty)
je vy8§8io 7,3 %

V zanrové skladbé programovych typu doslo v roce 2009 k poklesu zastoupeni zpravodajstvi (-2,4 %) a sportu (-3,2 %), zvysil se naopak
podil publicistiky (+1,9 %), vzdélavacich poradt (+1,4 %), dramatickych Zanrd (+1,2 %) a dokument( (+0,7 %).

Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010



PODIL PREMIER A REPRIiZ - ROK 2009/08

Srovnani podilu PREMIER ve vysilani CT Srovnani podilu REPRIZ ve vysilani CT
rok 2009 / rok 2008 rok 2009 / rok 2008

61,7% 5g19%  61.1% 5go9,  614% gg 49

38,3% 41:9% 3599 420% 3469, 41.9%

CT1 ¢T12 ¢T CT1 CT2 CT
O rok 2009 Orok 2008 O rok 2009 Orok 2008
rok 2009 rok 2008
CT1 CT2 SOUCET CT1 CT2 SOUCET
Premiéra |18692 12024 30716 (pocet pofr.) Premiéra |20733 12375 33108 (pocet pofr.)
3359,2 3410,0 6769,2 (pocet hod.) 3679 3690,5 7369,9 (pocet hod.)
49,6% 50,4% 38,6% (% v Fadku) 49,9% 50,1% 41,9% (% v fadku)
38,3% 38,9% (% sloupec) 41,9% 42,0% (% sloupec)
Repriza |126538 89631 216169 Repriza 109030 76556 185586
5400,8 5350,0 10750,8 5105,3 5094,8 10200,1
50,2% 49,8% 61,4% 50,1% 49,9% 58,1%
61,7% 61,1% 58,1% 58,0%
Soucet |145230 101655 246885 Soucet 129763 88931 218694
8760,0 8760,0 17520,0 8784,7 8785,3 17570,0
50,0% 50,0% 100% 50,0% 50,0% 100%

Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010



PODIL PREMIER A REPRIZ - ROK 2009/08

CT1- rok 2009

Premiéra
38,3%

CT 1 - rok 2008

Premiéra
41,9%

Repriza
61,7%
CT 2 - rok 2009
Premiéra
38,9%
Repriza
61,1%

Zpracoval: VPA CT

Repriza
58,1%
CT 2 - rok 2008
Premiéra
42,0%
Repriza
58,0%

Zdroj: DOP CT

26.3.2010



PODIL PREMIER A REPRIiZ - ROK 2009/08

CT1+CT2- rok 2009 CT1+CT2-rok 2008

Premiéra Premiéra
38.,6% 41,9%

Repriza
61,4% Repriza
58,1%

Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010



Podil REGIONALNIHO vysilani (zpravodajského + publicistického) - ROK 2009/08

studio/den/min.

100
50
O,
rok 2009 rok 2008
regionalné za rok minut
rok 2009 15089
rok 2008
0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000
minut
rok 2009 CT1 CT2 |Celk. rok 2008 CT1 CT2|Celk.
Praha (Udél.v reg.,Z metropole,Zajimavosti z reg.) 15089 0,0 15089| |Praha (Dobré rano,Udal.v reg.,Vedernik,Tyden v ri 34620] 0,0 34620
Brno (Udal.v reg.,Tyden v reg.,Zajimavosti z reg.) 15089 0,0 15089] [Brno (Jihomor. ve¢. Tyden v reg.,Udal.v reg. Zajip ~ 10078] 0,0 10078
Ostrava (Udal.v reg.,Tyden v reg.,Zajimavosti z reg.) 15089 0,0 15089| |Ostrava (Report, Tyden v reg.,Udal.v reg. Zajimavd ~ 10078| 0,0 10078
Brno+Ostrava (Dobré réano z Moravy a Slezska) 0] 0,0 0] [Brno+Ostrava (Dobré rano z Moravy a Slezska) 24542] 0,0 24542
regionalné za rok minut 15089] 0,0 15089] |celk.reg. za rok minut 34620] 0,0 34620
pramér studio/den/min. 41 min/den 0,0]41 min/den pramér studio/den/min. 95 min/de{ 0,0]95 min/den
Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010




Podil studii na celostatnim vysilani CT ROK 2009/08

rok 2009

PRAHA
78,4%

BRNO +
OSTRAVA
21,6%

rok 2009

VYR=STUD CT1 CT2 SOUCET

Praha 135623 95802 231425 (pocet pof.)
6900,4 6633,7 13534,1 (pocet hod.)
51,0% 49,0% 78,4% (% v radku)
81,1% 75,7% (% sloupec)

Brno+Ostrava 7912 5853 13765
1608,1 2126,3 3734,4
43,1% 56,9% 21,6%
18,9% 24,3%

Soucet 143535 101655 245190
8508,5 8760,0 17268,5
49,3% 50,7% 100%

Zpracoval: VPA CT

Zdroj: DOP CT

rok 2008

PRAHA
79,2%

BRNO +
OSTRAVA
20,8%

rok 2008

VYR=STUD CT1 CT2 SOUCET

Praha 121992 81759 203751
6706,4 6753,9 13460,3
49,8% 50,2% 79,2%
81,7% 76,9%

Brno+Ostrava 6139 7172 13311
1501,3 2031,4 3532,7
42,5% 57,5% 20,8%
18,3% 23,1%

Soucet 128131 88931 217062
8207,7 8785,3 16993
48,3% 51,7% 100%

26.3.2010




PORADY PRO DETI - podil na celk.vys.plose

ROK 2009/08
rok 2009 rok 2008
ostatni ostatni
88.,8% 88,8%
pro déti pro déti
11,2% 11,2%
rok 2009 CTH CT2 Celk. % z celk. rok 2008 CT1 CT2 Celk. % z celk.
pro déti 1342,4 617,2 1959,6 11,2% pro déti 1323,5 646,1 1969,6 11,2%
ostatni 7417.6 8142,8] 15560,4 88,8% ostatni 7461,2 8139,2] 15600,5 88,8%
celkem 8760,0 8760,00] 17520,0] 100,0% celkem 8784,7 8785,3] 17570,1 100,0%
Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010



POCET PORADU CT PRO NESLYSICi - ROK 2009/08

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 7Q% 75% 80% 85% 90% 95% 100%
Opro neslys. celkem
Obeze slov c?‘o
rok 2009 Dviditelné titul. ~
X
Oznak.fec
o vy Fipustné
O skryté titulky zivé rr);;rr:;:sunn?
O skryté titulky
rok 2008 @ grafika pro neslysici
T T T T T T T T T T T T T T }I T } } } }
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%
skuteé€. v . , skuteé. v skuteé. v iy . skuteé. v
rok 2009 poétu pofadi premiéry | reprizy % rok 2008 poctu pofad premiéry| reprizy %
pro neslys. celkem 26519| 10030 16485| 78,7%| |pro neslys. celkem 26447 8661 15017 76,8%
z toho z toho
beze slov 428 371 57 1,3% beze slov 598 350 248 1,7%
viditelné titul. 555 199 356 1,6% viditelné titul. 1619 1144 475 4,7%
skryté titulky 21596 5583 16013| 64,1% skryté titulky 20860 6723| 14137 60,6%
skryté titulky zivé 1902 1898 4 5,6% skryté titulky zivé 2769 2766 3 8,0%
znak.re¢ 523 470 53 1,6% znak.re¢ 601 444 157 1,7%
grafika pro neslysici 1515 1509 2 4,5% grafika pro neslysici
ostatni (bez upravy) 7174 2185 4989| 21,3%| |ostatni (bez upravy) 7988 2606 5382 23,2%
CELKEM 33693| 12215| 21474| 100,0%| |CELKEM 34435] 14033 20402 100,0%
Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010




Evropska tvorba (s uplatnénim zadkonnych kvét)
ROK 2009/08

90,6% 87,8%

85,3% 84,2%

100% - 79'30/0 80,8°/o
pripustné
75%/] minimum
—I
50% 3 il o ———— minlin el il i
25%
0% . . .
CTA1 CT2 CT
O rok 2009 [@Orok 2008
rok 2009 CT1 CT2 Celkem
hod. (%) | hod. | (%) | hod. (%)
Neevropska tvorba 1330,0 681,0 20111
Evropska tvorba 5099,5] 79,3%] 6562,6]90,6%|] 11662,0| 85,3%|ma byt nadpoloviéni
Celkem 6429,5 7243,6 13673,1 z celk.vys.Casu, tj. 6429,5/ 7243,6/ 13673,1 hod.
rok 2008 CT1 CT2 Celkem
hod. (%) | hod. | (%) | hod. (%)
Neevropska tvorba 1263,0 751,7 2014,7
Evropska tvorba 5313,0{ 80,8%] 5433,3]87,8%| 10746,3| 84,2%|ma byt nadpoloviéni
Celkem 6576,0 6185,0 12761,0 z celk.vys.Casu, tj. 6576/ 6184,9/ 12761 hod.

Pozn.: Do celkového vysilaciho ¢asu programu, z néhoz se urCuji podily evropské, evropské nezavislé a evropské nezavislé soucasné tvorby,

se nezapocitava €as uréeny vysilani zpravodajskych pofadu, sportovnich udalosti, soutézi, teletextu, reklamy a teleshoppingu.

Zpracoval: VPA CT

Zdroj: DOP CT

26.3.2010



Evropska nezavisla tvorba (s uplatnénim zakonnych kvot)
ROK 2009/08

20 39 1Q QO/ 40 A6/ 40 00/ 10 Qo 4 Aors
25%- cU;0 70 19,070 19,4% 138,8% 979 Y 3%

anmm> . = | |

20%- I i |

pripustné

15%- - “ minimum
1 OO/O’ -

5%

0%

CT1 CT2 CT

@ rok 2009 D rok 2008

rok 2009 CT1 CT2 Celkem
hod. (%) | hod. | (%) | hod. | (%)
Zavisla 3797,2 5157,4 8954,6
Nezavisla 1302,3|20,3%| 1405,2[19,4%]| 2707,5[19,8%|ma byt 10 %
Celkem 5099,5 6562,6 11662,1 z celk.vys.&asu, tj. 6429,5/ 7243,6/ 13673,1 hod.
rok 2008 CT1 CT2 Celkem
hod. (%) | hod. | (%) | hod. | (%)
Zavisla 4009,4 4268,9 8278,3
Nezavisla 1303,6(19,8%| 1164,4]18,8%] 2468,0/19,3%|ma byt 10 %
Celkem 5313,0 5433,3 10746,3 z celk.vys.&asu, tj. 6576/ 6184,9/ 12761 hod.

Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010



Evropska nezavisla souc¢asna tvorba (s uplatnénim zakonnych kvot)

ROK 2009/08
100% -

90%- 68.7% —68,1%

80%- 59,3% 60,6%  63.4%

70% 0

60%

50%

40% pfipustné

30% minimum

20% /

10% -

0%- . n »
CT1 CT2 CT
B rok 2009 drok 2008
rok 2009 CT1 CT2 Celkem
hod. (%) | hod.| (%) hod. | (%) |mabyt10%
Evropska nezavisla z evrop.nezavislé tv.,tj.z 1302,3/ 1405,2 /2707,5 hod.
soucasna tvorba 675,4 |51,9%]965,3| 68,7% | 1640,6 |60,6%
(=>r. 2005)
rok 2008 CT1 CT2 Celkem
hod. (%) | hod.| (%) hod. | (%) |mabyt10%
Evropska nezavisla z evrop.nezavislé tv.,tj.z 1303,6/ 1164,4 /2468 hod.
soucasna tvorba 773,1 59,3%]1792,8| 68,1% | 1565,9 |63,4%
(=>r. 2004)
Zdroj: DOP CT 26.3.2010

Zpracoval: VPA CT




SROVNANI PODILU VLASTNI A PREVZATE TVORBY VE VYSILANIi €T - ROK 2009/08

PREVZATE
33,4%

rok 2009

PREVZATE
32,9%

rok 2008

VLASTNI V;ﬁ?;“'
66,6% e
rok 2009 CT1 CT2 Celkova rok 2008 CT1 CT2 Celkova
VLASTNI vhod.| v% [vhod.] v% | vhod.| v% ||VLASTNI vhod.| v% |[vhod.| v% | vhod.| v%
Cisté vlastni 4935,2] 56%|4566,2] 52%| 9501,4| 54,2% Cisté vlastni 5042,01 57%|4685,6] 53%| 9727,6| 55,4%
Zakazky 771,2 9%| 712,5 8%]| 1483,7| 8,5% Zakazky 8477 10%| 628,1 7%| 1475,8] 8,4%
koprodukce 288,3 3%| 386,2 4%| 674,5| 3,8% koprodukce 289,1 3%| 298,5 3%| 587,61 3,3%
Celkem vilastni [5994,7| 68%|5664,9| 65%|11659,6| 66,6%]|| Celkem vlastni 6178,8| 70%(5612,2|] 64%|11791,0| 67,1%
PREVZATE PREVZATE
domaci+d.vymén. 288,2 3%| 674,2 8%| 962,4| 5,5% domaci+d.vymén. 345,5 4%| 495,8 6%| 841,3] 4,8%
zahran.+vym.+ost. [2477,0] 28%(2420,9] 28%]| 4897,9| 28,0%]|] zahran.+vym.+ost. [2260,2| 26%|2677,3] 30%| 4937,5| 28,1%
Celkem prevz. 2765,2| 32%|3095,1| 35%| 5860,3| 33,4%||Celkem pievz. 2605,7| 30%|3173,1| 36%| 5778,8| 32,9%
CELKEM 8759,9(50,0%|8760,0|50,0%|17519,9|100,0% CELKEM 8784,5|50,0%|8785,3|50,0%| 17569,8| 100,0%
Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010




zahranicéni
27,9%

rok 2009

SROVNANIi ZAHRANICNi A CESKE TVORBY VE VYSILANI €T - ROK 2009/08
(bez ohledu na zakonné kvoty)

zahranicéni
28,0%

rok 2008

Zpracoval: VPA CT

Zdroj: DOP CT

72.1% 72,0%
rok 2009 pocet hodin % rok 2008 pocet hodin %

CR 12635,0 72,1% CR 12645,6 72,0%

zahraniéni 4885,0 27,9% zahraniéni 49245 28,0%

celkem 17520,0 100,0% celkem 17570,1 100,0%

26.3.2010




PODIL OST. ZAHRANICNIi TVORBY (tj. Evropa bez €R) VE VYSILANI CT - ROK 2009/08

(bez ohledu na zakonné kvoty)

70,0%-
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%

10,0%

0,0%

rok 2009

58,7%

41,3%

Evropa bez CR

ostatni zahr.

rok 2009 pocet hod. %

Evropa bez CR 2869,6] 58,7%
ostatni zahr. 2015,4] 41,3%
celkem zahr. 4885,0] 100,0%

Zpracoval: VPA CT

Zdroj: DOP CT

rok 2008

70,0%

60,0%- 51.4% 48,6%

50,0%

40,0%

30,0%

20,0%

10,0%

0,0% . ‘
Evropa bez CR ostatni zahr.

rok 2008 pocet hod. %
Evropa bez CR 2530,2 51,4%
ostatni zahr. 2394,3 48,6%
celkem zahr. 4924,5] 100,0%

26.3.2010




STRUKTURA PROGRAMOVYCH TYPU rok 2009 V MINUTACH

OCT rok 2009
B CT1 rok 2009

B CT2 rok 2009

164778
152016
150 000 - L | 150 000
100 000 - + 100 000
83088
50 000 - S - 50 000
0- -0
dramatické zabavné vazna hudba pop, rock sportovni zpravodaj. publicistic. dokument. vzdélavaci nabozenské
porady pofady poF. pof¥. pof. pof. pofF. p.
Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT

26.3.2010



STRUKTURA PROGRAMOVYCH TYPU rok 2009 a rok 2008 V MINUTACH

300 000 - © T 300 000
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50 000 - % o 2 |« o 50000
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r.2009|r.2008|r.2009(r.2008(r.2009|r.2008|r.2009|r.2008|r.2009|r.2008|r.2009|r.2008(r.2009|r.2008|r.2009|r.2008|r.2009|r.2008|r.2009|r.2008
dramatické | zabavné [vazna hudba| pop, rock sportovni | zpravodaj. | publicistic. | dokument. | vzdélavaci | ndbozenské
porady pofady pof¥. pofr. pofF. pofF. pofr. p.
Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010




STRUKTURA PROGRAMOVYCH TYPU ROK 2009/08 V %

CT rok 2009

pop, rock
3,0%

vazna hudba

zpravodaj. pofr.
13,9%

publicistic. pof.
15,7%

/

dokument. pof.

sportovni pofr. 14.5%

3,3%

vzdélavaci pof.
6,2%

nabozenskeé p.
0,6%

3,2%

2,4%

vazna hudba

2,6%

zabavné pofady 5elové por ostatni

° Gcelov . °
7,9% dramatické porady 4.6% 2,5%
25,2%
CT rok 2008 pubh%sgg/; pOF.
zpravodaj. pof. ’ dokument. pofr.
16.3% 13,8%
sportovni pof.
6,5%
vzdélavaci pof.
4,8%

pop, rock

nabozenskeé p.
0,6%
ostatni

Ucelové por. 2,6%

zabavné porady dramatické porady 4.1%
8,0% 24,0% ’
Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT

26.3.2010



STRUKTURA PROGRAMOVYCH TYPU ROK 2009/08 V %

CT1 rok 2009

publicistic. pof.
11,3%

sportovni poF. zpravodaj. pofr.

0,9% 20,4% dokument. pof.

6,6%

pop, rock

1,6%

vazna hudba
1,5%

. oy vzdélavaci pofr.
zabavné pofady

9,7% 57
nabozenskeé p.
S .. . '\ ostatni 0.4%
dramatické porady Ucelové pofr. 2,5%
36.6% 5,2% ’
CT1 rok 2008
sportovni pof.  75ravodaj. pof.
1,0% 17.,9% publicistic. pof. 3
13,8% dokument. pof.
8,1%

pop, rock

1,6%

vazna hudba
1,6%

vzdélavaci pof.

, o 3,0%
zabavné porady nabozenské p
10,5% 0,5% .
, ostatni
dramatické porady ucelové poF. 2,8%
34,3% 4,7% ,

Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010



STRUKTURA PROGRAMOVYCH TYPU ROK 2009/08 V %

T2 rok 2009 dokument. pof.

publicistic. poF. 22,3%  vzdélavaci pof.
20,1% 8,9%

nabozenskeé p.
0,9%

zpravodaj. pofr.

] 7J5°/° ostatni
sporgo;zl/l pofr. 2 5%
Ucelové pofr.
3,9%
pop, rock o ’
A iy dramatické porad
4,4% vazna hudba_/ o e porady 13 80/p !
3,8% =
’ 6,1%
CT2 rok 2008 zpravodaj. poF. publicistic. pof.
14,7% 13,7% dokument. por.

19,5%
vzdélavaci pof.
6,6%

nabozenské p.

sportovni pof. 0,7%

11,9%
op, rock ostatni
P AI? 7% 2,3%

Ucelové por.
3,5%

vazna hudba zabavné porady S
3.3% 5,5% dramatické porady

13,6%

Zpracoval: VPA CT Zdroj: DOP CT 26.3.2010



